pore aliquod damnum contigerit in personis g vel

rebus. pro suis officiis exsequendisa a communi

civitatisj vel lociy restitutionem plenariam serventur

indemnes. Mec ipsi officialesp vel haeredes eorum

possint aliquo tempore conveniri de his j quae

fecerint p vel pertineant ad eorum officiumv nisi

secundum quod eisdem Pioecesanoj etlnquisi

toribusp vel lnquisitori videbitur expedire ipsorum

autem officium duret tantummodo per sex mensesy

quibus completisyPotestasy vel quicumque ipsius

civitatis p vel loci regimen praefuerint fsicjg tenean

tur totidem subrogaye officiales secundum formam

praescriptamy qui jaracdictum officium secundum

formam eamdem in aliist sex mensibus sequen

tibus exsequantun Sane ipsis officialibus dentur

de camera communis praedicti j-quando exiverint

civitatemp aut locuma pro officio exequendo usquamj

pro qualibet die duo soldi provenieuti senatus

vel lmperialium in pecunia numeratag quos Po

teslasy capitaneus j et consul vel Ptector aut alius

hujusmodip teneantur eis darea vel dari facere

infra diem tertiumy postquam redierint ad eamdem

civitatem i vel .locumy et insuper haec tertiam

partem bonorum haereticorum 1 net receptorum

eorum 1 quae occupaverint p et mulctarumj ad

quas fuerint condemnatii secundum quod inferius

continetur 1 et hoc salario sint contentig sed ad

nullum aliud a quod istud officium impediata vel

impedire possitz ullo modo officium 1 vel etiam

exercitium compellantur. Mullum etiam statutum

conditama vel condendumj eorum officium ullo

modo valeat impedireg et si quis horum officialium
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n propter ineptitudinemy vel ixiertiam seu occupatio- a n

u nem aliquamy vel excessum y llioecesauoy et fratri

n bus supradictis visus fuerit admonendus fL amo

n vendusj y ipsum ad mandatumy vel dictum eorum

n teneantur amovere Potestasy capitaneusy vel quivis

n alius hujusmodiy et aliumy secundum formam

n praescriptamy substituere loco ejus. quod si quis

n eorumy contra fidemy et sinceritatem officii suiy

n in favorem haereticorum deprehensus fuerit exces

n sissey praeter notam infamiae perpetuaey quamy

n tamquam fautor haereticorum y incurraty per Po

n testatem y capitaneumy consulemy vel liectoremy

n vel alium similemy ad nioecesani y et dictorum

n Pratrum lnquisitorum y seu lnquisitoris arbitriumy

n puniatur. Potestas vero militem suum y vel judi

nscem y vel alium assessoremy Pioecesanus y vel ejus

n vicariusy lnquisitoresy vel lnquisitory- auctoritate

n sedis Apostolicae deputati y seu dicti olliciales prae

n sciverint y cum ipsis ollicialibus mittere teneatury

n et cum ipsis eorum officium fideliter exercere.

n quilibet etiam si praesens essety vel requisitus

n fuerity teneatury tam in civitate y quam in ju

n risdictioney et districtu quolibety dare ipsis efli

n cialibusy et eorum sociisy consiliumy et juvameny

si quando voluerint haereticum caperey vel spoliarey

n aut inquirerey seu domum vel locumy aut aditum

i n aliquem monstrare pro haereticis capiendisy sub

n librata xxv provenientiy vel lmperialium poena y

n vel bannog universitati aut castriylvel burgiy sub

u poena lib. Ly villae vero xxv provenientiy vel lm

n perialium pro qualibet vice solvenda in pecunia

n numerata quicumque autem haereticum vel hae

n reticamy captum y vel captamy auferre de manibus

n capientium y vel capientis ausus fuerity vel tlefen

n dere ne capiatury seu prohibere aliquos intrare

n domum aliquam y vel eurtemy seu locum aliquemy

n ne capiatur et inquirant y ibi y juxta legem Paduae

n promulgatam per quondam Pridericum llomanum

n lmperatoremy publicatis bouis omnibus in per

u petuum relegetury et domus illa y a qua prohibiti

n fuerinty sine spe reaedificandi funditus destrua

n lurg nisi forte llioecesanusy vel inw-ejus absentia

n ipsius vicarius y una cum ln quisitoribus fpraesentia

si de facilijy seu lnquisitore haereticornmy vel soli

n ipsi nioecesani y quando lnquisitorumy vel lnqui

u sitoris praesentia defacilivliaberi non poterity le

n gitime constiterity praefatae domus dominum in

n hocwcasuupenitus innocentemy et prorsus incul

n pabilemrextitissey ac etiam eum non esse creden

n ytemyvel receptorem y vel defensoremy seu fauto

n rem haereticorumy seu haereticarum suspectumg

n et bona y quae-ibi erepta fuerint yifiant capientiumy

n vel inquirentiumy ac si llaeretici fuissent ibi in

u venti y nisi forte praedictusy ut dictum esty legi

n time constiterit per testes fide dignos y et omni

n exceptione majoresy ipsa bona esse aliarum perso

u narum y quam domini domus ejusdemyet tunc

n propter prohibitionem hancy vel impeditionem

n specialemy burgusy vel castrum componat com

n muni in cujus districlu esty lib. ducentus y et
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villa lib. centumy et vicinia y tam burgiy quam

castri y et civitatis y lib. quinquaginta prove

nientiy sive lmperialium y in pecunia numeratay

nisi infra quintum diem ipsos defensoresy vel

fautores haereticorum Potestatiy vel hectori captos

duxerint personaliter praesentatosy vel nisi forsan

per legitimus probationest Pioecesanoy vel in ejus

absentia ipsius vicario una cum lnquisitoribusy

seu lnquisitori haereticorum y vel soli llioecesanoy

quando lnquisitorum y vel lnquisitoris praesentia

de facili haberi non poterit y pleney ac evidenter

oonstiterity quod ipsumy vel ipsos capere nulla

tenus potuissenty et eos ad captionemy et prae

sentationem hujusmodi faciendas suliicientemy et

congruant adhibuisse sollicitudinemy et cautelam.

a illeneantur insuper Potestas y capitaneusy con

sulesy seu llectory vel alii hujusmodi y haereticos

omnesy et hacreticasy qui capti amodo fuerinty

custodire yaut custodiri facere sub expensis com

munis civitatisy vel lociy cui praesunty per viros

patholicos y ad hoc electos a Pioecesanoy si prae

sens fiierity et Pralribus supradictis y vel lnquisi

toribusy seu lnquisitorey in aliquo speciali carcerey

tuto y et securoy in quo ipsi soli teneantury seorsum

a latronibusy et bannitisy donec de ipsis fuerit

definitum. Si quando aliquiy vel aliquaey non hae

reticiy pro captis haereticisy ipsis non contradi

centibus fuerint assignatiy vel se forsan assigna

verint y praedicti supposili perpetuo carceri man

cipenlury etlliaeretici nihilominus reddiy et as

signari icogantuiz lit qui hunc dolum fecerity

juxta legem praedictam y bonis omnibus publicatisy

.in perpetuum relegentuix

u illeneantur insuper Potestasy capitaneusy con

sulesy vel flectory seu quivis alius hujusmodi y cum

bonoy et securo comitatu y omnese haereticosy quo

cumque nomine censeantury infra dies xvy post

quam capti fuerinty Pioecesanoy vel ejus speciali

vicarioy seu haereticorum lnquisitoribusy vel ln

quisitori praesentare pro exaininationey de ipsisy

et eorum haeresi facienda bamnatos vero de hae

resi per llioecesanumy vel ejus vicariumy seu

lnquisitoresy vel 1nquisitorem-.vpraedictosy Potestas-y

capitaneusy et alii eorum supradicliy vel ejusy et

eorum Piuntiusy eos animadversione debita pu

niendos sibi relictosyi statim recipere teneantuiu

a illeneantur praeterea Poteslasy capilaneusy con

sul y aut Ptectory vel alii hujusmodi y omnes haere

ticosy quos captos habuerinty cogerey citra membri

diminutionemy et tnortis-periculumy tamquam vere

latrones et homicidas animarumy et fures sacra

mentorumy nei y et hdei christianae y errores suos

expresse fateri y et accusat-e alios haereticosy quos

sciunty et bona eorumy et credentesy et rece

ptatoresy et defensores eorumyvsicut coguntur

furesy et latrones rerum temporalinm accusare

eorum complices y et fateri maleficiay quae fe

cerint. nemus autemy in qua repertus fuerit hae

reticusy sine ulla spe reaedificandiy funditus destrua

tury nisi dominus domus eas faciei ibidem procu

su
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raverit reparari lit si dominus illius domus ha- a n

buerit cum ea domo appendicesp cum una p eadem

que domus appendices interdum p diversisp et co

haerentibus mansionibus distinguanturp omnes

illae domus appendices p sive in domo illa p sive

in ejus appendicibus haereticusp vel haeretica

deprebensus fueritp similiter destruaturp et bonap

quae ibi fuerunt inventa in domo illa p ipsiusque

appendicibusp fnisi forte legitime per testesp

fide dignosp et omni exceptione majoresp ipsa bona

esse aliarum personarump quam domini domorum

earumdem constiteritp publicenturp et fiant aufe

rentinmp nisi auferentes fuerint in hujusmodi officio

constitutip et insuper dominus domus illiusp praeter

notam infamiae perpetuaep quam incurrat p com

ponat communi civitatisp vel loci quinquaginta

lib. proven. vel lmperialium in pecunia numeratap

quam si non solverintp in perpetuo carcere de

trudantun quae autem de domorump et appen

ditionum destructionep bonorum publicationep ac

poenarum impositionep facienda dominis domoizum

earumdem p promissa sunt p volumus observarip

nisi forte llioecesanop vel p in ejus absentiap vicario

una cum lnquisitoribusp seu lnquisitore haereti

corum p vel soli ipsi Pioecesanop quando lnqui

sitorum p vel lnquisitoris praesentia de facili ha

beri non poteritj legitime constiterit p praefatarum

domorum dominos in hoc casu penitus inno

centesp et prorsus inculpabiles exstitissep ac etiam

eos non esse credentesp vel receptatoresp aut defen

sores haereticorump seu haereticarump labe suspe

ctosp quos nec in domibusp vel appendicibusp nec in

bonis ejusdem quaestionis modo punire volumusp

sip sicut dictum est p apparuerint innocentes. burgus

autem illep seu castrump in quo haeretici capti

fuerint p vel inventi p componat communi civitatis

vel locip in cujus districtu estp lib. cL p et vicinia

tam burgi p quam castri p et civitatis lib. xxv

proven. vel lmperiaL in pecunia numeratap nisi i

infra quintum diem receptatores ipsorum captos

praesentaverint Potestatip sive cuivis alii praesi

denti ejusdem civitatis regiminip nisi forsan per

legitimas probationes Pioecesanop vel in ejus ab

sentia vicario una cumlnquisitoribus p vel lnqui

sitore haereticorum p vel soli ipsi- llioecesano p

quando lnquisitorum p vel lnquisitoris praesentia

de facili non poterit haberi p plene constiteritp

quod ipsos capere nullatenus potuissentp et ad

.captionemp et praesentationem hujusmodi facien

das p snfficieutemp et congruam adhibuisse sollici

tudinemp et cautelam.

u quicumque vero deprehensus fuerit dare alicui

haeretico consiliump vel auxilium p vel favorem p

praeter aliam poenam superiusp et inferius prae

taxatamp extunc ipso jure in perpetuum sit factus

infamisp nec ad publica officia p seu consiliap vel

ad eligendos aliquos hujusmodi p nec ad testi

monium admittatuix Sit etiam intestabilisp nec

testamenti liberam habeat factionemp nec ad hae

reditatis snccessionenn accedatp nullus praeterea
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super quocumque negotiop sed ipse alii respon

dere cogatur. quod si forte ludex exstiteritp ejus

sententiae nullam aliam obtineant firmitatemp nec

causae aliquae ad ejus audientiam perferantuix

Si fuerit advocatusp ejus patrocinium nullatenus

admittaturz si tabelliop instrumenta confecta per

ipsump nullius penitus sint momenti. credentes

quoque haeredibus haereticorump tamquam hae

retici punianturg rllestamenta eorum-p- qui baere

tici decesserintp nullius esse momenti volumus

a llleneantur insuper Potestas p sive capitaneus p

seu liectorp consulesp vel quivis alius Praesidens

regimini civitatisp vel loci p nomina virorum om

nium p qui de haeresi fuerint infamati p et banniti p

in quatuor libellis unius tenoris facere annotarip

quorum unum commune civitatis p vel loci habeatp

et alium Pioecesanusp et tertium Pratres Prae

dicatoresp et quartum Pratres Minoresp et ipso

rum nomina omni anno in concione publica so

lemniter faciat recitari. 1

u freneatur quoque Potestasp seu liectorp vel

quicumque regimini supradicto praefueritp filiosp

et nepotes haereticorum p et receptatorum p de

fensorum p et fautorum eorum diligenter investi

gare p eosque ad aliquod officium p seu consilium

nullatenus admittere in futurum.
u rlieneatur praeterea Potestas p seu llectorp vel i

quivis alius huiusmodi regimini praesidensp unum

de assessoribus suisp quem eligent llioecesanus

si fuerit praesens p et lnquisitoresp seu lnquisitor

predicti auctoritate Sedis Apostolicae deputatip

mittere cum eis quandocumque voluerintp inju

risdictione civitatisp vel locip ac ejus districtup

qui assessorp secundum quod praedictis lnquisi

toribus p seu lnquisitori visum fueritp ibi itresp

aut plures boni testimonii virosp vel totam vi

ciniamp si eis videbiturp jurare compellatp quodp si

quos ibi haereticos sciverintp vel bona eorump vel

aliquos occulta oonventicula celebrantesp seu a

communi conversatione fidelium vitap et moribus

dissidentes p vel credentesp aut defensoresp seu

receptatores p vel fautores haereticorump eos dictis

lnquisitoribusp seu lnquisitori studeant indicare

lpsi autem Potestasp consul p sive llectorp seu

quivis alius regimini praesidens purgare teneatur

ab haeretica foeditate civitatemp vel locum p cui

praefueritp totamque terramp vel districtump sive

jurisdictionem secundum legemp per quondam

Pridericum 1lom. lmperaLp tunc in devotione

l1om. Plcclesiae persistentemp Paduae promulgatam

contra haereticam pravitatemp et earum te

nores facere in suis capitularibus annotarip nullis

inde temporibus abolendis p

n llleneatur insuper-Potestas p seu- quivis hector

alius civitatisp vel loci p quocumque vocabulo nun

cupenturp in destructione domorum p et condem

nationibus faciendisp -et in rebus inventis p vel

occupatisp consignandisp et dividendispdde quibus

superiusp de infra viginti diesp postquam accusatiop

seu denunciatio facta fiieritp et haec omnia exsequi
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cum eliectuj et coudemnationes omnes in pecunia a n vel lmperiaL in pecunia numerataj quam si exL

numerata infra tres menses exigerej et dividere

illas. sicut inferius continetuiy et eos i qui solvere

non poteruntj banno maleiicii supponerej et donec

zspivant i in carcere detinet-ez alioquin pro his

omnibusy et singulis sindicentuiy sicut inferius

coutmetun

u lnsuper teneantur unum de assessoribus suisj

quemcumquæ llioecesanusy vel ejus vicariusy et

dicti lnquisitoresy seu lnquisitor haereticorum vo

luerinty ad haec perageuda fideliter assignarczp et

mutare pro tcmporep si eis visum fuerit oppor

1 tuuum. omnes autem coudemnationesi vel poenae .

quae occasione haeresislliictae fuerinty neque per

coneionema neque per consiliuma neque ad vocem

populi ullo modop aut ingenio aliquo tempore

valeant .relaxari. . . s viz

o rfeneatui- Potestast capitaneusa consulg rseu

quivisvalius alleeton omnia bona haereticorumy

fl

.ii

et receptatorum eorum j quae per dictos ofiiciales i

fuerint occupataj seu inventay etycondemnationesj

pro his exactasa nec non et ligmminaj lapidesp

et tegulandomorumj etaturrium1 quae occasione

haeresis destruentura et bona tam immobilia j

quam fmobilizu quae fljjeadem occasione con

liscabunturj dividere talidmodoz una pars deveniat

in cuommunenciviiztisp seu locig secunda in fa

vorem. et expeditionem oflzii detur officialibusy

qui tunc negotia ipsa peregeruntg tertia ponatur

in aliquo tuto locoy secundum quod dictis bice

cesanop ei lnquisitoribns 1 vel lnquisitori videbitur

reservandaj et expendenda per consilium eorum

dem in favorem fidei j et ad haereticos extir

pandosy nontobstante valiquo statuto conditog vel

condendo. v

u rlfeneatur praeterea Potestasj vel fiectorcivitatisj

seu loci alterius vendere bona fidei cum consilioj

et consensu lnquisitorump vel lnquisitoiisiy bonap

-quae coniiscantur occasione haereticae pravitatis

infraf tres menses post confiscationem hujusmodi t

quod si nonfeceritj praemissas poenas eo ipso

incurraL Mihilominus lnquisitoresj vel lnquisitor

libere illa vendere valeanta requisito consilio llioe

cesaniy-vel ejus vicariip si praesens non fuerity

et duorum Pratrum Praedicatorumy et totidem

Minorum ordinum p quos-Prior y et Suardinnusj

si conventus ibidem fuerinti eorumdem ordinumy

ad hoc duxerint.eligendos. lSt emptore hujusmodi

bonorumy ea libere 1 ac licite habeantj et possi

deantj et ipsorum bonorum dominium per empto

res hujusmodi transfer-atur ad ipsos. Si quis autem

de coetero aliquod istorum Statutorumj seu con

stitutionum attemptaverit delerej diminuere j vel

mutare sine auctoritate-speciali Sedis Aposto

licaea Potestasj capitaneusa seu consulp vel quivis

alius Ptectorg qui pro tempore fuerit in villap ci

vitatcj vel locop teneatur eum tamquam defenso

rem haereticorum publicum p et fautorema secun

dum formam praescriptam perpetua publice in

famarea atque-punire in lib. quinquaginta provenj

zggzgsusus-detectussuccessu-ess

n gere non poterit. eum maleficii banno supponaty

de quo exire non valeatj nisi solverit duplum

dietae pecuniae quantitatem v

ia rlleneatur sane Potestasj capitaneus seu quivis

alius llectorj infra xu dics sui regiminisg sindi

care praecedentem proxiine Potestatemy capita

neumj consulem 1 vel llectorem. litiam ejus as

sessores t per tres viros catholicos . et fidelesj quos

infiu- tres dies sui regiminis supradicti eligant

cum llioecesanto Pratres Praedicatoresg et Minoresj

a suis Prioribusa et Suardianis pariter assignati a

seu lnquisitoresi vel lnquisitor haereticaepravi

ytatisp de omnibus hisj quae in statuqtislistisa seu

coustitutionibusj et legibus antedictisj contra hae

reticos. et eorum complicesv editisa continentur-p

et punit-e ipsos. si. excidentg in omnibusy et sin

gulis. quae commiserinta et cogere eos restitnere

de propria facultatej non obstante si per aliquam

licentiam consiliiy vel alterius cbjuslibetj a sin

dicatione fuerint absoluti lurabunt autem prae

dicti tres viri bona lidexsindacare praefatos de

omnibus supra dictis

n coeterum teneatur Potestasa sive capitaneusp

consuli aut quivis alius llector civitatisz vel loci

delere. seu abradere penitus de statutis i ct capi

tularibus communis . quodcumque statutum con

dendump quod inveniatur contradicere istis oon

stitutiginribnsp seu statutisp et legibus memoratisj

sive quomodolibet obviarej et in principioa et in

medio sui regiminis haec statutay seu constitu

tionesa et leges ipsas idpublica concione solemniler

facere recitariy et etiam in aliis locis extra civi

tatem suam. vel locnm. sicut llioecesanoi seu

lnquisitoribus j aut lnqnisitori videbitur expedire

u Porro haec omnia statutar seu constitutionesi

et leges praefataej et si quae aliae contra haere

ticos. et eorum complices tempore aiiqutiaucto

vassis

vv
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-n ritateSedis Apostolicae conderentury in quatuor

t voluminibus unius tenoris debeant continerij quo

n rum unum sit apud llioecesanumj secundum in

statutorcommunis cujuslibet civitatis i vel locig

tertium apud Prs Praedicatoresi quartum apud

Pr. Minores cum omni sinceritate serventurp ne

possint in aliquo per falsarios violari natum Pe

rusii ix lsiovemo Pontif. nostri anno Lo n

Ad haec annus illustris etiam fuit natali nantis ce

leberrimi Poetae Plorentini

. f MScLxvl j

lnsequenti annoj PraetoreAlexandriae Suillio de

Soreanoy finis tandem bellis civilibus datus estp pace

rursum inter optimates Lanzavegiasy et Puteosy eo

rumque gregalesy studioj et procuratione nonnul

lorum bonorumtcivium in has conditionesp et leges

confecta Pacis tenor est talis -

u haec est forma pacis. et concordiae. factaea et

n habitae inter Pominos llufiinum de Putheoj An

sse
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tonium rlirottump bullium Sambarinum p et Al- a n vicem suo nominep et praedictoppraedictam pacemp

bertum Suaschum de Alice p nunciosp procuratoresp

et sindicos partis illorum de Putheop ut patet

per instrumentum p inde factum a carolo canefro

Motario MccLxvrp indictione rxp die Mercurii p ultimo

mensis Martiip suo nominep et nomine praedictae

partisp et omniump et singulorum de ipsa partez

et inter Pominos Anselmum Suaschum p Macha

rinum Pastorem p et lacobum Spandonarittmp

Sottifredum Pellatump Padunum clarump bri

gnonum orium p Anricum Pxasalliump Manuellum

Sastaldump modum Suastavinum p Mollium vi

tiatum p Poonumconcium de Sentiis p Albertum de

Putheo p Petrum rlirottum p Ptaynerium liucha de

lactep Paganum Salleamp Simonum Moyciump

lacobuml Suaschum p Paparinum Suaschump An

selmum Sastaldump Alchalnm Sarbonum p con

radum Srandump Averantium Pattap Pecium Pattap

Pinatam de Anriottisp Piccotum rrrottum p ver

mum de Putheop liuflinellum Salleamp obermm

rraparrump lacobum lilatonump et Sufredum Sa

gliardump omnesp et singulos de praedicta parte

illorum de Putheop suo nominep et nomine omniump

et singulorum de parte predicta ex una partep

et Pominos Michaelem Lanzavegiamp capitaneum

partis Lanzavegiarump vermum de Porop An

selmum zopnmp et lacobum Amarotump nunciosp

procuratoresp et sindicos predictae partis Lan

zavegiarump ut patet per instrumentump inde factum

a Sandulpho notariop predictis millesimo et in

dictionep die sabbatip tertio mensis aprilisp suo

nominep et nomine praedictae partisp et omniump

et singulorum de ipsa parte p et inter Pominos

Scacavellum de Scacavellisp liuifinum de oglonop

Pertramum de Marchello p Anricum de Suerciop

Sraciolum de lluffinaciop iAnriotum collum p Ptuf

finum de Marenchop lohannem calchamugiump

Anricum Auratump lacobum Anverardum p lluf

finum lilanchumptPelegrinum de liosco p Pastar

dum Lanzavegiamp Mcolaum de Marermho p Ara

gonum Ardenghump Pedericum de Pnoschop uge

nem filium jacobi liverardiip bastardinum domini

Manfredi Lanzavegiaep et Plorium cirmellum p

omnesp et singulos de praedicta parte Lanzave

giarum p suo nominep et omnium singulorum de

praedicta parte ex altera. t

b

c

zzzzzzzzzz

lie eadem

a Primo praedicti omnes suo nominep et omniump

et singulorum de ipsis partibus concorditer vo

lueruntp feceruntp et formaverunt veramp et puram

amicitiam p et pacem inviolabilem p firmamp et

perpetuam p et remissionem de omnibus p et sin

gulis injuriis p et damnis p rissisp et percussionibus p

homicidiisp malivolentiis p odiis p ranchoriis p litibusp

quaestionibus p et controversiis p dictisp vel factis

inter ipsas partesp sive ab altera ipsarum parcium

versus alteram partemp et aliquos de ipsis partibus

aliqua occaxione hinc retroz promittentes ad in
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et dmniap et singula praedicta attenderep et ob

servarep et curare bona fidep et sine fraude p ut

ipsa omniap et singula inviolabiliter attendanturp

et observentur p et in nullo contrafiantp et si quis

venerit contra praedictap vel aliquid de praedictisp

volunt p quod anciani possint p et debeant se op

ponerep et intromitterep et facere attendip et

observari omnia p et singula praedicta

ne eadem

. ..

u ltem quod omnes praedicti sindici p suo nominep

et praedictarum jaarciump et praedicti omnesp et

singuli de ipsis partibus concorditer volueruntp

et.promisserunt ad invicemp quod ipsi p necizaliquis

ipsorum pro partep vel occaxione partisp vel alia

occaxionep unde possit oriri dissesio inter prae

dictas partes p vel aliquos de ipsis partibusp non

facient tractatump composicionem p vel ligamp ju

ramentump vel aliud vinculum alicujus composi

tionis cum aliqua personap civitatep collegio p et

universitate p sine specialip et expresse etiam con

.sensu praedictorum domini llufiini p et eorum quos

secum habere voluerjtp et domini Michaelisp et

aliorum totp quos ipse ll Michael secum habere

volueritp ita tamen quod nihilide eorum fierip

-vel compleri posshp absque ipsis omnibus p vel

majori parte ipsorump seu aliorump quos praedicti

ll lluliinusp et ll Michael communiter secum

habere voluerint p hpc additop et etiam praedict

licet concordes fuerintp nec aliqui alii de Ale

xandria rion possint aliquid tractarep vel facere

de praedictisp nisi voluntate totius consilii gene

ralis civitatisp vel trium parcium- ipsius consilii.

llle eadem

u ltem quod omnes praedicti sindici suo nominep

et praedictop et omnes p et singuliide ipsis par

tibus voluerunt p et ad invicem per stipulationem

promisserunt providere p curarep et facere bona

fidep et dare operam cum effectu per matri

monia contrahenda inter homines p et foeminas

utriusque partisp secundum quod convenire p et

decere crediderintp et omnes alios modos p quibus

poteruntp quod praedicta amicicia p paxp et unitas

augeaturp et conservetur inter ipsas partes p et

omnes p et singulos ide ipsis partibus p et ad prae

dicta omnia p et singula examinanda p tractandap

facienda p et complenda volueruntp et confirma

veruntp quod praedicti- omnes sindici ipsarum

partium per sep vel cum illis p quos secum habere

voluerintp habeant plenam et omnimodam bayliamp

et auctoritatem examinandi p tractandi p faciendi p

et complendi omnia p et singula supradicta inter

ipsas partesp et illos de ipsis partibus tantum

lie eadem

a ltem volueruntp et firmaverunt p quod omnes

illi praexoneriip qui sunt in forcia praedictarum
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partiump vel aliquarum de ipsis partibusp liberep a n accepissent per sep vel alium tam-de messibusp

et sine aliqua praestationep exceptis congi-nis p et

idoneis guardiisp et expensis cibip et potus relas

senturp solutis ipsis guardiis p et expensis ltem

praedicti sindici praedictae partis illorum de Pu

theop suo nomine p et nomine dictae partisp et

omniump et singulorum de ipsa partep et prae

nominati omnesp et singuli dictae partis-p suo

nomine p et dictae partis p et omniump et sin

gulorum de praedicta parte remisserunt libere p

et absolute praedictis sindicis partis Lanzavegia

riump recipientibusp et stipulantibus nomine dictae

partisp et omniump et singulorum de praedicta

parte p et praenominatis omnibusp et singulis de

parte praedicta p recipientibusp et stipulantibus suo

nomine p et nomine dictae partis p et omnium p et

singulorum de ipsa partep omnes actionesp et

omnia jura p contra quasve dicta pars illorum de

Putheop vel aliquis de ipsa parte habentp vel ha

bere possentp et movere contra praedictasp et

contra dictam partem Lanzavegiarum p et contra

aliquos de ipsa parte p vel bona ipsorump seu in

bonis suisp occaxione aliquarum rerump seu ali

quorum bonorum p quas p quaeve predicti sindici p

et praedicta pars Lanzavegiarump seu aliqui de

ipsa parte aliquo modo accepissent per se p vel

per alium p tam de messibusp vel aliis blavisp vinop

boschis p insulisp maonisp lignis p et cupis p praedisp

robariisp vel aliquo modop quam in aliis quibus

cumque nominibusp et factis censeantur occaxione

ipsarum parciump sive illi p quorum praedictae res -

fuerinttp sive fuisse dicanturp steterunt in Ale

xandriap sive extra Alexandriamp et sive ipsis par

tibus exhistentibus in Alexandriap sive una parte

exhistente iii Alexandria p et altera exhistente extra

Alexandriamp praedictap vel aliqua de praedictis

factap et commissa fuerint p et de praedictap ut

intelligantur in rebus mobilibusp vel semoventibusp

versa vice eodem modo praedicti sindici partis

Lanzavegiarump suo nominep et nomine dictae

partisp et omnium p et singulorum de dicta partep

et praenominati omnes p et singuli dictae partisp

suo nominep et nomine dictae partisp et omniump

et singulorum de dicta parte remisserunt liberep

et absolute praedictis sindicis partis illorum de

Putbeop recipientibusp et stipulantibus nomine

dictae -partis p et omnium p et singulorum de

dicta partep et praenominatis omnibus p et A. sin

gulis de parte praedicta p.recipientibus p et stipu

lantibus suo nominep et dictae partis p et omniump

et singulorum de ipsa parte praedictorum de

Putheop omnes actionesp et omnia jurap quaep

quasve dicta pars Lanzavegiarump vel aliqui de

ipsa partep habentp vel habere possent contra prae

dictos sindicos p et contra praedictam partem il

lorum p et contra aliquos de ipsa partep vel bona

ipsorump seu in bonis suis p occaxione aliquarum

rerump seu aliquorum bonorum p quas p qnaeve

praedicti sindici p et praedicta pars illorum de

Putheop seu aliqui de ipsa parte aliquo modo
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vel aliis blavisp vinop boschisp insulisp lignisp maonis p

cupis p praedis p robariis p vel aliquo alio modo p

quam in aliis quibuscumque nominibusp vel factis

censeantur occaxione ipsarum parcium p sive il

lorum p quorum praedictae res fuerint p sive fuisse

dicanturp steterunt in Alexandria p sive extra Ale

xandriamp et sive ipsis partibus exhistentibus in

Alexandriap sive una parcium exhisten. in Ale

xandriap et altera exhistem extra Alexandriam

praedicta p vel aliqua de praedictis factap seufcom

missa fuerintp et praedicta intelligantnr in rebus

mobilibusp vel se moventibus.

Pe eadem

a ltem omnes praedicti sindici p et praenominati

omnesp de praedictis partibus jiromisseriznt ad

ulnvicem bona fide facerep et curarep quod omnes

praexonerii de praedictis partibus p ubicumque sint

extrahanturp et liberentur de carceribus p et po

testate illorum p quibus siintp et qui eos habent

in forcia.

lie eadem

u ltem omnes praedicti sindicip et praenominati

omnes de praedictis partibus suo nomine p et no

mine praedictarum parciump volueruntp et sta

tuerunt p ac firmaverunt ad invicem tenerep et

conservare p gubernare p et defendere p ac manu

tenere civitatem Alexandriae p et omnes villasp

castrap jurisdictionesp civesp et vassallos dicti com

munisp et honorem ipsius civitatis in bonop et

pacifice statu p et in communi sua libertate pro

pria sua jurisdictione p nec subiicere p nec permit

terep seu concedere subiici dictam civitatemp

villasp castrap vel jurisdictiones ipsiusp dominiop

vel jurisdictioni alicujus civitatis p vel personaep

sine voluntate ipsarum parciump sive illorump

qui nunc sunt de ipsis partibusp et totius gene

ralis consilii communis Alexandriae p vel trium

partium. p

lie eadem

u ltem omnes praedicti sindici p et praenominati

omnesp et singuli de ipsis partibusp suo nominep

et nomine ipsarum partium p voluerunt p et firma

verunt p quod quilibetp qui nunc est de ipsis par

tibus p sive esse consueverit p si videbitur praedictis

sindicisp vel-sindicis alterius partis p vel aliis de

ipsis partibusp si amonitus fuerit specialiter-p et

praesentialiterp ore tenus facerep promittere pacemp

curarep et tenere omnia p et singula praedictap et

infrascripta ipse teneaturp et debeat omnia ipsa

facerep promitterep jurarep tenerep et observare

lit si hoc facere nolueritp praedicti omnesp et

ambae ipsae partesp sive omnesp qui nunc sunt

de ipsis partibusp teneanturp et debeant esse contra
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n illumy vel illosy qui volent fnolentlj facerey atten- a n cisisatis dantibus communijdlez jtrignoribus sala

nr dere y et observare praedicta y et offendere ipsosy

n qui dictam pacem y et omnia praedicta facere vo

n. luerint y ad voluntatem illorum y contra quos ipsi

iii-venerint y vel facerenty et haec omnia praedicti

m sindiciteneantury et debeant procurare t

n .. l

-.u/ fili LllA.

-l- f-rll l liil ne eademlfi

eultem praedicti omnesy et singuli de ipsis par

tibusy suoznominey et ipsarum parciumy voluerunt y

et firmaverunty quod omnesy et singuli des ipsis

partibus eximantury canzellenturyet absolvantur

ex omnibus bampnis y et condempnacionibusy

quibus sunty vel aliquis ipsorum occaxione prae

dictarum parciumy occaxione parciumy et intelli

gimus bampnum y sive bampnay datumy sive datay

et condempnacionesy factas contra communey et

homines Soleriiy sive contralaliquosy den-Solerioy

occaxioney quod treduxerunt illhomaum cuaschum

cum sociis yy et quia noluerunt eos consignaije

yPotestatiy sive Ancianis Aglexandriae

vvvvtivvv-ave
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lie eadem

e -

u- ltem omnes praedicti sindiciy et praenominati

i omnes de praedictis partibusy suo nominey etno

inine jiraedictarum paroiumy voluerunty et firma

verunty quod omnesy et singuli de parte illorum

de Putheoy qui steterunt extra Alexandriam pro

bonis suisy possessionibusy vel quasijuribus de

bitorum y qnasy quaeve tenebant y et possidebanty

vel quasiy vel habebant eo tempore y quod ipsi

exiverunt Alexandriamy in ultima vicey et ipso jure

sint restituti in ipsis bonisy possessionibusy vel

quasi sine aliqua petitione in scriptisy et solem

pnitate jurisy non obstante aliquo instrumentoy

facto ex causa aestimi y sive assignacionisy vel ex

alia quacumque causa praedicto modoy et foi-may

pa praedicto temporey quo praedicti de Putheo

exiverunt Alexandriamy et etiam fiat- restitucio

omnibusy et singulis de parte Lanzavegiarumy tam

intrinsecusy quam extrinsecus Alexandriambz hoc

additoy salvo quod non possint agere aliquo modo

.vvv
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xandriaey nec contra aliquas personas pro com

muni Alexandriae alligat. usque ad tres annos

proximosy nisi pro pignere sibi obligaL pro com

mune Alexandriaey in quibus si sunty vel erunt

in forciam communis Alexandriae habeant illudy

liquodj habebant tempore y quo exierunt de Ale

xandriay et eo uti possenty ita tamen quod non

vfiat eis praejuditium in sorte de accessibus ipso

rum debitorumy propter dilacionem. praedictam

in pignere tantum sibi obligat.y quae tempore

praeteritae guerrae sunt occupata ab aliquibusy si

ipsa per se recuperare poterunty vel si in forcia

communis pervenerinty restituantury et esse de

beauty sicut eranty quando sibi ablata fuerunty

vvv-avvii
evevezzzszvzzszz

vv

vv

vv

ex aliquibus suis juribus contra commune Ale- d

n vandisz in pedagiis veroy.et. aliisqdtlitibus com.

u munis Alexandriae y quiy et-rquae -cnllignntulrz in

n Alexaudriay si ipsosy vel ea habentiobligatosy-vel

si obfigatay itestituantirr ex nunc in eog jnvdy-in quo

n erant temponey quo exierunt de vAbeæandi-ia in

n- assignatiouibusy si quas habenty sinty eti esse de

m beant in eo statuy in quo sunty et erunt alii cives

n habentesassignationesy . gs- uiiiu-xu
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czri .tz mii-l f- i i

u ltemvoinues praedictiy suo-numine y et praedL

n. ctarum parcium voluerunty etdirmavu-unty quod

nisi aliqui laboraverint praesenti annoi possessiones

b a aliquorumy qui praedicto tempore steterint- extra

n Alexandriamy ipsi- labnnatores habeant medietatem

n omnium fructuum y qui exhibunt de ipsis posses

u tionibusy et domini ipsarum habeant aliam me

n dietatein 1ri.

he eadem i o x
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vis ltem omnes praedicti-sindiciy et praenominati

infi omnes de praedictis.partibus voluerunt y et firma

u verunty quod omnia instrumenta vendicionum y

n extimorum y et assignacionum y facta contra prae

u dictos de praedicta parte-illorum de PiLtlieoy vel

n bona ipsorum y et ipsis honisy qui steterunt extra

n Alexandriam ab eo tempore citray quo ipsi de

ipsa partey pevepiantnpy et resiiiualltm- in omnibus c n praedicta parte illorum de Putheo exiverimt extra

n- Alexandriam occaxione ipsius partis ultima vice

n exceptis confinatis y de quorum instrumentis An

n ziani fiant ad voluntatem suamy cassentury et can

n zellentury et sint cassay et irrita yiet pro cassis y

art et irritis habeanturyiet quod omnes illi y quibus

n dietae assignacionesy vendicionesy et extimayv et

n instrumenta facta eranty habeant acommunePAle

n xandriae totum illud quod continebatur in pre

n dictis instrumentis assignaciorumy et vendicionumy

n- in aliis vero debitis y pro quibus possessioneqy et

n extiina sunt contra ipsosy et bona ipsorumy ipsae

n possessionesy et extima-sint cassa remanentibus

n ipsis debitisy et instrumenta ipsorum in sua fir

n mitate. t

he eadem

a ltein praedicti omnes sindiciy et praenominati

vvvvvvvv

n omnesy et singuli voluerunty et-firmaverunty quod

partes hominum de cassinis et omnes et singuli

de ipsis partibus possinty et debeant venire ubi

eis placuerit ad hanc pacemy et similem pacem

- facere inter ipsas partes y et omnesy et singulos

de ipsis partibusy specialiter praedicti sindaci

ante omnes alias facere bona fidey et omnibus

modis y quod praedictae partesy et omnesy et sin

guli de ipsis partibus veniant ad hanc similem

pacemy et inter se similem pacemy et omniay et

singula praedicta faciant y et observenty ad quae

vvvui

vvvvstitistiti
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facienda et complendaj si placuerit ipsis partibusy a n

et hominibus ipsarum parcium de cisissinisp ha

beant omnem bayliamj et auctoritatem inter ipsos

de cassinisp quam habent inter praedictas partes

Alexandriam et homines ipsarum parciumL

lie eadem

u ltema quod omnia instrumenta extimorumj et

assignationum. facta contra dominatu Agnesinam
uxorem q. lilengii Sanliip sintvcassaj et irritaa

et nullaj et nullius valorisp et ipsa restituantur

frestituaturfj in suis pttssesationibusp eo salvo quod

teneantur liteneaturPj solvere pro ipsis assignatio

nibus fodrag pro quibus fuerat nssignataj et li

- mitatay pro extimo libr. cccj et non pro majori

quantitate pro toto tempore praedicto.

l- ne eadem t . l .

a ltemjquod omnes praedicti sindicii suo nominey

et nomine praedictarum parciumz et omniump et

singulorum de ipsis partibusz communiterj et con

corditer renunciaverunt ipsis partibusp et cuilibet

ipsarum parciumg et sacramentum ipsarum par

ciumz ita .quod amodo non dicatur-y nec sit pars

illorum de Putbeoa nec pars Lanzavegiarumy nec

contra partem illorum de Putbeot nec e conversoi

sed pextinctis nominibus ipsarum parciuma et ipsis

partibus j omnesy qui sunty sive esse consueverunt

de ipsis partibusa sinta et conveniant in unam

partemz et generaliter quibuslibet aliis sacra

mentisa et promissionibus factis alicui personae .

civitatiy-vel universitatL nec aliqui depraedictis
partibus possint a nec debeant de noivo facere

aliquod sacramentum i vel aliquam promissionem

ipsis partibus p vel occaxione ipsarum partiumy

vel alicui alii personaej vel universitatig boc ad

dito salvis in omnibus supradictis omnibus sacra

mentis. et-juramentis factisy et fiendis per ho

mines populiy et societatis populi Alexandriae inter

ipsos de populop et societatibus populi 1 et salvo re

gimine societatis populi et hominum populi om

nibus aliis sacramentisa factis alicui personam civi

tati y vel universitati 1 quae omnia y et singula omnes

praedicti sindicip suo nominep et nomine praedicta

rum parcium civitatis j districtusp vel jurisdictionis

Alexandriaep et praenominati omnesa et singuli

de ipsis partibus ad invicemy et mihi infrascripto

lilotarioy recipientL et stipulanti nomine ipsarum

parcium. et omnium 1 et singulorum de ipsis par

tibusi et alterius cujuslibety cujus interestg vel

intererit a promisseruntg et juraverunti tactis sa

crosanctis livaugeliig bona fide . et sine fraudep

in integrumpet inviolabiliter perpetuo attendere.

et observare suo possez et attendip et observari

facere a et curare facere attendia et observari

omniap et singula supradictap et quod nullo item

pore in aliquo contrafieL lit quod de praedictig

-et aliquo praedictis non impetrabttxi-t per sey vel

ALlSxAMllilM aSA

per alium absolucionemp nisi impetrata fuerit ab

aliqua. vel proprio motu indulta non valeatz et

ex nunc sit cassap et irritap et nullius valorisg

et nihilominus praedicti j et quilibet praedictarum

teneatur attendere i et observare omniay et sin

gula suprascripta

vSSSS

lie eadem

u ltem statutum est praecisey et sine teneret

quod potestas teneatur attenderep et adimplerea et

attendiy et adimpleri facerey compleri cum effectu

omnia matrimoniag- secundum quod formatay et

ordinata fuerint in loco Pelizani per partesy et

per sindicosip vel supradictarum ipsarum parcium

civitatis Alexandriaey qui electi fuerint ad pacem

firmaudamy et tractandam inter ipsas partes Ale

xandriae quae omnia g et singula suprascripta

teneatur praedictus potestas attenderey et adim

plerej et attendip et adimpleri facere cum effectu

intra tres menses postquam jul-averit regimen

civitatis Alexandriaea secundum quod tractatavj

et firmata fuerunt per praedictas-y et descripta

per instrumentum publicump scriptuma et traditum

per candulfum de Piblinis Piotarium. u

vm idus aprilis cecidit e coelo vis maxima pruinaea

qua vitium gemmaep tunc de -palmitibus erumpere

incipientes j ita exaruerey ut vel leviter tactae in va

gum pulverem fatiscerent 1 vinumque propterea

toto anno.in summa caritate steterit

liodem anno discessio et dissensio item maxima

plebi intercessit cum reliquis civibus. tam ex parte

popularn quam communi p de publicis negotiis 1 et

cumprimis de violentissima insoleutium tributorum

exactioney resque jam ad arma per-venerat caeterum

cruaschiy arbitri . controversiarum electiy animos

distractos prudentia sua ad pristinam concordiam .

et societatem reduxerunL .- -z..

v
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Proximus annus nihil prorsus babuitj quod com

mendatione dignum visum sitz praeter otium paca

tissimum i et vacationem p quam Alexandrini ab

omnibus motibus p et perturbationibus a tam civi

libusj quam externis habuerunt

l

ita

ilinl -

q mccLxvltt p
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Sequenti anno Alexandrina llespublica imperio i

et jurisdictione aucta est. quippe mense augustis

invitis llertllonensibusp et Marchione liflontisferratia

emit a Pallavello de lilallavellisp cive llertzvbontansv

castrum Serravallis pretio lib. xv mill. Papiensiuml

quarum pecuniarum summamp cum statim non re

praesentassent Alexandrinia Pallavellus jus sibiy et

dominium ipsius castri servavitj donec plene con

ventum pretium accepisseL quae res inde insignem
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dissensionemj et odium llerthonensibusp et Marchioni a tionem aspernatig professi sunt p numquam se illumj

cum Alexandrinis concitaviL

Per hos dies corradinus nux Sveviae chunradi

caesaris filius 1 cum accepisset Manfredi patrui sui

mortem. regnumque Siciliaej jure sibi paternae hae

reditatis debitump ad carolum Andegavensem con

cessione Pontificis pervenisse. -indignatione et ira

stimulatusp in ltaliam cum ingentia ac nobilissimo

exercitu descendit 1 cum ut patrui ipsius necem vin

dicarety tum maximej ut regnum illud pridem sibi vip

et injuria occupatump bello repeteret. Superatis itaque

khetiis Alpibusp per agrum Mediolanensem liomam

versus iter cepit. inde mox ulterius profecturusg

quam urbemj invito Pontificej cum intrasset y ab eo

diris imprecationibus est appetitusg cujus rei causap

nihil diu illic commoratusj Meapolim contendit.

quo intellectoy carolus ei celeriter cum maximis y et

expeditis copiis ad Aiquicolas occurritg approximan

tur exercitusg primo eminus p dein cominus proelium

committitun At vero ubi utrinque ancipiti eventu

aliquandiu certatum estj tandem virtutemp pruden

tiaque Araldi de valeriisg calli ducis impigerrimiy

cujus ductuj et consilio bellum illud gerebaturg

xx kalf septemb. pro carolo victoria stetit a fugatoque

penitus hostili exercitu 1 corradinusy et Pridericusp

Austriaet liegulusy ipsius corradini consobrinusj ju

venes plane ambo lectissimiy et aspectu vere regioj

quorum aetas nondum ad xvm annos perveneraty

dum e clade superstites relictiy consilii inopesjfuga

sibi salutem quaererem y inditio piscatoris depre

hensi ad carolum perducunturg qui paullo postp

omnis humanitatis expers y illos una cum aliquot in

bello captis Principibusg Meapoliz in medio forog se

curi percuti jussit a non sine insigni labe dedecorisa

et inusta sibi crudelitatis notap cum per ea ferme tem

pora mitius y et clementius in fratrem suum Ludo

vicum calliae liegemj casu plane haud multo dis

similiy egissent barbari. ASuperatis igitur carolus

duobus potentissimis adversariisj Manfredog et cor-v

radinoj animum protinus intendit ut imperium in

cisalpinos callos etiam extendereL quamobrem in

gentes armatorum copias Albam Pompejam mittita

mox Legataos cremonam. liosj uti indicto illuc publico

oonventuy suo nomine dominatum peterent earum

civitatumy quae in fide stabant llomanae licclesiaeg

b

c

ut dominum y sed ut amicum tantum habituros quod

responsum adeo exacerbavit carolum. ut deinceps

male in eos animatusj nullam unquam ulciscendae

repulsae acceptae occasionem amiserit .

illas verg ut populosy imperia sua detrectantesa ad d rissima obsidione circumseptum oppugnare coepe

subeundum jugum armisicbmpellerenh lit plane

quidem res felicem exitum habuit omni ex parteg

nam civitatum Lombardiae major pars. aliquae vo

luntatea aliquae vero metu coactaeg ei se se parvo

temporis spatio dediderunL liononiay Mutinay lie

ggiumi Parmaj Mantuap Perrariaj cremonaj Pla

centia ultrolin ejus imperia juraverunt Mediolanump

Movocomumy Movariaj vercellaej Pporediap Augusta

rllaurinoivximp Savilianum 1 Albay et Alexandria metu

potiusp quam spontej se se illi vectigales constituerunh

l-lasta autem sex annorum induciasy pretio xiv mil

lium aur-eorum nummumj ab eo comparavit. uni

Perthonenses a Marchio liiontisferrati a Pallabrini 1

Papiensesy ac bergomenseg omnino illius domina

lll inde kal decembris clemens P. Max. viterbii

ex humanis rebus exemptus estp atque illic in aedibus

Monachorum Praedicatorum sepultus.

q iviccLxlx y

Anno insequenti portentosa solis defectio p xv non.

junii y hora diei sextaj conspecta est. Per haec tem

pora Alexandrini p et llerthonenses socii ad Micaeam

Palearemg oppidum plane nobile lillontisferratia castra

faciuntg et oppugnanL verum cum idem oppidum

valido teneri praesidio cognovisseng neque vit neque

pacto potiri posse y quadragenaria oppugnatione

omissaz re infectag ad sua reversi sunt.

f MccLxx j j

Annus millesimus ducentesimus septuagesimus sa

lutis humanae illustris fuit expugnatione Aquarum

Statiellarum. carolus namque stimulatus odio 1 quo

prosequebatur cullielmum Marchionem Montisfer

ratij coactis Alexandrinoiumv-copiisj urbem illam

per vim cepit 1 ac diripuit. caeterum cum castro

illius statim potiri non potuissetp valido praesidio

munitum a kainerioj Marchionis avunculog obsidione

cinxity tamdiuque in arctum tenuit a donec llaineriusj

rerum omnium inopia conflictatusj libero de se.

suisqae arbitrio carolo permissoy deditionem facere

sit coactus captus itaque liainerius Alexandriam

perduciturg ubi tandem haud imulto post 1 animam

in vinculis exhalavit

xl kaL septemb. llerthonensesa et cullielmusj

Marchio Montisferratig graviter indignati ob vendi

tionem castri Serravallisp quam anno ab hinc altero

Pallavellus Alexandrinis feceratrstatuerunt animis

omnino ejusmodi stipulationem vix et armis rescin

dere. quare eductis exiuniverso Monteferratoj et

Perthonensibus copiis ingentibusj idem castrum du

runtg cumque per multos dies pervicaci obstinatione

in id opus incubuissentp conatusque sui omnes frustra

essent fquippe moles illa adeo arte 1 et loci natura

munitaiestg ut difficilem habeat expugnationemy et

capi vix possita nisiproditionep aut pactoy urgente

famej et iisa quae ad sustinendam obsidionem sunt

necessariaja longius illic spe dubia consistere despe

xerunu itaque relicta oppugnationej ad conditiones

et pactiones mutuas descenderunt . annuentq atque

adeo expetente maxime Pallavellop cuma quod inopia

laborabat commeatusg tum etiami quia subsidio

prope erat destitutus fmanus enim lectissima Pa

piensium 1 quam suis stipendiis haud multo ante con

duxerati rerum diliicultatm et inopia conflictata.
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sensim inde abscesserat y ita ut ipse ann ipancis a tioyct ritusj servandi in creatione novi Pont. lllaxq

clientibug et amicis tantum ad defensionem castri

remanserit . quos a propedietnt aut dcdibionem facer-tg

facti miseri-iuae in aegestate mori iopoiitnissetg nisi

pacto cum vli-oste.convenissetj. guaptxapbei- hiegotium

cxf templo compromissum est in liastardsiqium Mon

fernætensiænsip et culzlialmumj Potramjltjui simul ar

bitriumwet sententiam ilwitttnin hunevlmdmn tm

lerunh ait ecilicet-Pbt-thoiaendtzs rnilzione jmetii castri

Patliavellxo ativtmilli lib. P-apiensfin jiracseutia per

solverentgeto quandiu reliquum penderewvalistulettintp

in ipsius castri possessione Pallavellus persistat-etc.

qua plane alienatione initap xilexandrini jus omnei

quod super castrum ipsum prius acquisieranti pe

nitus amiserunL

q MccLxxr y f
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Posterog liastenses conti-actis copiis quam maximisa

cum ex suis . tum ex sociis Papiensihus .et Mon

ferratensibum ad quas etiam accesserat trecentorum

l-lispanorum cohorsj fines Alexandrinorum ingressi

sunti eorumque agros per dies octo continentur ho

stiliter devastarung neque prius se Alexandrini ab

ejusmodi vexatione liberare potuerunt p quamp abdi

cato ituperio Ptegis caroli j pacem cum illis fece

rintg quae pax inde parum firmap et stabilis per

mansiL

liaL septemh cardinalesp viterbiip comitiis prd

novo creando Pontifice habitisp post multasy acresque

contentionesi demumy instantibusa et obtestantibus

Philippog calliaea et carolop Siciliae fiegibug iliheo

baldumy vicecomitenn Placentinumg Arehidiaconum

Lauidensemy qui tunc legatum agebat in Asiay P. Max.

renuntiat-nnn

liodem anno Acurtius Lanzavegiap Patritius Ale

xandrinusg virp plane juris civilis scientiag et geren

darum rerum experientia t clarusa cennae Praeturam

administraviL .

Alexandriae p et alibi etiamy annonae caritas ma

xima fuit. Prumenti sextarius stetit duobus florenis

aureisp nec inveniebatuiy nisi diflicillime. qui ven

dereL pretium frumenti secutae sunt fruges et vinum.

qmccLxxll p

Proximus nihil habuity quod scribi dignum sita

excepto adventu in italiam irheobaldig novi Ponti

ficis. quippe is ex Asia digressusa viterbiuma iv

kal januaiz applicuita ubi solemni caeremonia con

secratusp cregorii x nomen tulit. flic initio sui Ponti

ficatus nihil magis cordi habuitp quam ut res fccle

siae corruptus nitori suo restituereL lijus enim aucto

ritate habitum est concilium Lugdunense secundumj

in quop cousidentibns ljpiscopis cjuingentis septua

gintaj Abbatibus. et omnis ordinis sacerdotibus am

plius milley praeter multa decretai lleipublicae chri

stianae valde utiliai praescripta est etiam illic rn

b

fl
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nempe novemdialia sacrificiai cunclavis conseptib p

et icagressioy disquisitiog quam scrutinium dicunt 1 et

alimeutorum subtractio ad accelerandam electionemp

quae plerumque a cardinalibusy per discordiam

nimium fnimirunzyj magno licclesiae damno differri

contingitp et id genus alia a quae modo in usuing

et sxronsuetudinem inductay religiose observantuiz ls

etiam arzceptum inieodem concilio institutumt quo

jus eligendorumy etcreandorum imperatorum ad

septem tantum cermaniae Prin-cipes tlevolutum est.

ratum liabuita confirmavitquej cum a multis saeculis

priusi usque ad flenrici ll temporag per suffragia

omnium totius cermaniaei et aliquot ltalicorum

Principum renuntiat-i lmperatorcs consuevissentg et

deinceps ab ipso ltlenrico ad llodulphum flaspur

gensemp quo temporis interstitio per longa interregnai

quae ob scissurasi seu schismata intercesseranlj res

variari coepita et ita attennaria ut ab infinitis prope

asuffrzagiisy ad quam jiaucay hoc est septemp ut di

ximusy Principump qui modo Sacri imperii lilectores

vocitantury rcliquorum incuria devenerit quod

plane institutum sic in iconcilio prac-fato statutump

et a cregorio comprobatumg quod nutareti cta

rolus lv lmperatorp diplomate suoi quod bulla aurea

nuncupatuig stabiliviL lit sanei quamquamd hujus

modi institutionis auctorem scriptores omnesi tam

cermanig quam ltalicia faciunt cregorium vy longe

tamen nominis similitudine decepth fallunturg quo

rum opinionem vir doctissimus i atque item accura

tissimus veterum monnmentorum indagatorj onu

phrius Panviuusa in libroi quem de comitiis lm

peratorum conscripsit j diserte firmissimis argumentis

convclliL

fl fex-tio idus majiy lienciusp Sardiniioiep et corsicae

lit-rxp liononiac in vinculis post annos xxiip men

ses xxy dies n suae captivitatisg ex hac vita migravitg

in quo extincta esttliiridervici lla lmperatorisrSvevij

progenies Punusa et exequias ei superbissimas fecit

Senatus liononiensis do jmbleicop lsepultusqne illic

fuit in aedibus ll Pominicig ad cujus tumulum sunt

haec carmina appositaz r t

rfempora currebant cristi nativa potehtis

rPunc duo cum decies septem cum mille ducentisj

num pia caesarei proles cineratur in art-a

lsta Priderici maluit quem stemere parca.

fiex erat j et comptospressit diademate crines

lientiusg inque poli meruit mens tendere fines

t f MccLxxlll j

lnsequentip llastensesa eorumque socii Papienses.

et Marchio Montisfezrrziti1 lubricae fidei a et implaca

biles Alexandrinorum hostesy nulla oflfensionea sed

sola jnraeteritarum injuriaruuu nlciscendarum cupi

ditate motig eos securosp et nihil tale suspicantesy

bqntra fidem datam adorti sunty agrumque illorumi

longeg lateque per dies xv hostiliter-j et iilnre ln

tronum vastarunL

ns
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flnterea leges plurimae latae sunt y- quibus cautum a i xlv kal. octobris Alexandrinip etr-Papienses exu

fuit i poenis ac mulctis non parentibus propositis-g

ut singuli cives. reliquiquep quilpossessioneszet biona

in territorio Alexandriae xbaberentg ea in censum

publicum referrentj i i

liodem anno jacobus Lanzaveiggtsgiap viry omni vir

tutum praeconim et bellica disciplina praesertim com

mendatusy magister populi bononiae creatus-vesta

quem magistratum cum integerrimeg-et summa ciim

laude gessisset 1 ab eo Senatu speciosis honorum pri

vilegiis est decoratus. ntim-iar pa
sint-pi i v munus

caiccLxxlvp .

.lljibli
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Annoy qui proxime insequutus est i incuntep Ale

xandrini rei indignitatemg et perfidiam lilastensium

ulturig copiis suis undecumque contractis a duce

.Alberto Suascoy illorum agros excurrenmta omnique

belli clade vastarunta maxima ex illis abducta ho

minumj et pecorum praeda y nec deinceps pax ulla

Alexandrinis cum Plastensibus lintercessit i

llodulphug comes liabspurgensis Almperator est

renunciatus bionis aprilis rllbomas Aquinasy vir do

ctrinarum omnium studiis eruditissimusp et longe
illheologorum suaeiaetatis princeps p apud monacbos

cistercienses Possae Movae fapud Porum Appiijp quae

est Abbatia prope rliarracinamg dum Lugdunum ad

concilium a gregorio missus proficisciturj in morbum

prolapsmsp miraculis clarusp moritun

c MccLxx-x p

Postero anno liastensesi novo Senuensium prae

sidio auctip infestioresj quam anteayAlexandi-inis facti

suut. Mec minus Alexandrini ad sese defendendam

alacriores praesetulertint utriusque enim civitatis

populij exulceratis animis. inwcaedes nnutuas accen

duntury totumque praesentem annum j atque dein

ceps . excursionibus agrorump atque oppidorum vasta

tionibusj praedaque utrinque agenda comsumpserung

adeo ut septies Alexandrini de Plastensibusy et lia

stenses de Alexandrinis brevi temporis spatio ad

calamandranamm et quatordiig quae sunt duo op

pidaj cruentamj et luctuosam victoriam reporta

ver1nt.

liodem annoj mense martioy Papiae habitus est

frequens conventusi cui inter-fuerunt praeter eosdem

Papiensesj Mediolanensesg liergomenses a Movoco

menses 1 cremonensesa Senuensest liastenseg Al

bensesj rfaurinensesp vercellensesp Plovariensesg va

lentinig exulesque Alexandriaej nerthonaej Laudaey

lirixiaea Pzinnaeg item veronensesi hlantuanig et

Marchio Montisferratij illicque ab illis deliberatum

est de se se invicem tuendop et S. li licclesiae llo

dulphique lmperatoris nomen propagandoilet illu

strando. quo facto confestim Mediolanenses ad Pon

tificem Maximum Legatos quatuor miserunta qui

illump quaecumque ibidem actag et decreta fuerunta

edorerent

fuit

lesa duce et ductore Suillielmo Petraj cum multis

et expeditis copiis adorti sunt Papienses adversarios

in finibus lvlontisferrati 1 eosque foedissime post bre

vemy sed acrem pugnam fiuderunta fugaruntqueg

capti ex eis fuerunt principes viri Papienses quin

quaginta. ln iis centul-ionis honore decorati exstite

runt lloccus Stratay Pticardusj- Seorgiusg et lloglel

rius fini-tiip ac Sullielmus Sicberius. lieliquig qui

item erant ex nobilioribus Papiae civibus partim
occidioneioccisi sunt p partim. suorum acie inclinanleg

sese praecipiti fugae dederunt i ri

tsliazz i
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Sequens annus prodigiosnsi fuit multis rebusg

namquea ineunte januarioi tanta vis frigoris invaluiti

ut rlianarij et liurmirlzxep Alexandriae fluminumy aquae

ita in solidum glaciem obriguerintg ut super eam

jumentag bominesquea tuto ac sicco vestigia com

mearenL vinum inde p pomorump et nucum tenuis

proventus. vites enim et reliquae fere omnes fru

giferae arbores gelu asperitate exaruere.

Ad haec 1v. idus eiusdem mensis Sregorius

PonL Max. Aretii supremum vitae suae diem

clausitz in cujus locum paullo inde post p boc est

ad xm kal. februarii lnnocentius ii Sallusj patria

rliarantasiensisj ordinis Praedicatorumi est substi

tutusg qui item x kal. julii hac vita excessita illique

cardinales rv idus julii snbrogamnt lladriannm v

Liguremy virum patria Senuensem cx comitibus La

vaniaea quae est familia illic nobilissimm neque ita

multo posts quippe xv kal. septemb. etiam ipse ex

rebus humanis exemptus estg idibusque septembris

joannem xxi Lusitanum successorem in Pontificatu
habuit i i

Ptumor eodem anno toto orbe vagatus est1 Marga

ritamyllolantliaeicomitissamp et Mathildis filiamp

uno partu liberos cccLxxv fsicj utriusque sexus edi

dissep qui tamdiu vixerunti donec ab lilpiscopo Sui

done sacro flumine ablutirsuntg qui postea mortui

in coenobio Monachorum Srdinis 11 ibernardi baud

longe ab llaia sepulti sunt cum lioc elogio flleesty

liodem anno inopia frugumj et pestilentia tota

d fere ltalia laboratum.

qm-iccLxxvll p

Proximo annop xv scilicet kal. junii ioannes

PonL 1l1axim. est morte consumptus